
Dotaz č. 4 
Součástí nabídkové ceny je rezerva ve výši 5%, která není součástí položek zadaného výkazu výměr, 
jak uvádíte ve své odpovědi z 15. 6. 2011. V tom případě má být uvedená rezerva na krycím listě nebo 
započtena do položek? Je rezerva pro všechny uchazeče povinná a viditelná? 

 
Odpověď 
Rezerva ve výši 5% není součástí nabídkové ceny, nebude uváděna na krycím listu ani do položek 
výkaz výměr. Dle článku 6.6. Smlouvy o dílo bude tato rezerva uplatňována pouze v případě, vznikne-
li potřeba víceprací. Výše této rezervy je stanovena procentuelně z celkové výše nabídkové ceny. 
Návrh Smlouvy o dílo je součástí zadávací dokumentace, která je pro všechny uchazeče povinná. 


